
 

 

Tropea, 05/10/2023 

Circolare N° 49 

 

 

 
Ai Docenti Scuola Infanzia 

Ai Collaboratori Scolastici 

Alla Dsga 

Sito/atti 

 

Oggetto: Convocazione consigli di INTERSEZIONE scuola Infanzia - Mese di OTTOBRE 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto l'art. 7 del DLGS 297/1994; 

Vista il Piano Annuale delle Attività, Prot. N° 10212/23 approvato dal collegio dei docenti (delibera n. 16 del 

28 settembre 2023); 
DISPONE 

 

la convocazione dell'Organo collegiale di cui all’oggetto, in seduta tecnica, nei giorni        10,17,18,19 ottobre 

con il seguente o.d.g.: 

1. Valutazione istanze cambio sezione; 

2. Monitoraggio della programmazione, ivi incluse nuove proposte progettuali: 

– analisi della situazione didattico/disciplinare con riguardo alle risultanze delle attività di accoglienza, al clima di 

classe, a eventuali criticità; 

– strategie concordate di conduzione della classe; eventuale organizzazione di attività curriculari e di sostegno; 

eventuali attività alternativa all’insegnamento della Religione cattolica; 

3. Rilevazioni di eventuali inadempienze nella frequenza degli alunni; 

4. Monitoraggio della attività di pre-scuola (progetto Filo di Arianna); 

5. Monitoraggio sul rispetto del Regolamento d’Istituto e del Patto di corresponsabilità da parte della 

comunità scolastica ai fini di una condivisione delle eventuali criticità con i responsabili di plesso; 

6. Potenziamento: organizzazione e progettazione delle attività con riguardo al monitoraggio dei Progetti 

di potenziamento scuola infanzia approvati in sede di collegio dei docenti del 28 settembre; 

 

Giorno Ora Classe Plesso Presiede in assenza 

del DS 

Coordinatore 

Presso i plessi di appartenenza 

10/10/2023 16,45 -17,30  Gasponi Filardo Elisabetta Naso Giuseppina 

17/10/2023 16,45 -17,30  Annunziata Spoleti Laura Crigna Elisabetta 

17/10/2023 17,45 – 18,30  Carmine Lo Torto Valentina Tropeano Isabella 

18/10/23 14,30- 15,15 
15,15– 16,00 

 S. Giovanni- Daffinà Mondella Fortunata 
 

Bonavota M. 

Giuseppina  

Bonavota M. Giuseppina 
 

Mondella Fortunata 

 

18/10/2022 16,45 -17,30  Zambrone Mazzitelli Maria T. Vecchio Marina 

19/10/2023 16,45 -17,30  Parghelia Mazzeo Giuseppina Pirrone Marzia 

19/10/2023 18,00 – 18,45  Brattirò Melluso Domenica Pontoriero Rita 



I verbali, dopo essere stati stampati, firmati e scansionati, verranno caricati nell'apposita area del REL e inviati 

all’indirizzo mail vvic82200d@istruzione.it all’attenzione del I collaboratore ins. Domenica Rizzo. 

I docenti che insegnano su più classi forniranno anzitempo un piano orario delle attività e una proposta di 

riparametrazione a cura del singolo docente per la successiva ratifica dirigenziale. Non saranno riconosciute ore 

prestate in eccedenza oltre alle 40. 

 

Il Direttore SGA coordinerà il personale posto alle sue dirette dipendenze perché sia garantita la presenza di un 

collaboratore scolastico in ogni plesso. 

 

Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e del C.A.D. 

D.Lgs. n. 82/2005, la presente si intende notificata a tutti gli interessati. 
 
 

Responsabile del Procedimento 

AA Carlino Ferninando 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Fiumara 

(firmato digitalmente) 

mailto:vvic82200d@istruzione.it

		2023-10-05T12:54:50+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




